
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 30
25 Ιανουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους πεύκης, εμβαδού 0,072 

στρ. στη δασική θέση «Παρλιάγκος − Μεσαγρού» του 
Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά............................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 0,875 στρ. στη θέση «ΕΡΓΟΣΕ» Περιφέρει−
ας του Δήμου Περάματος της Νομαρχίας Πειραιά. 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο στρεμ−
μάτων και τριακοσίων δέκα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος (2,315 στρ.) στη θέση «Αγ. Ειρήνη» 
Καρδάμυλων του Δήμου Καρδάμυλων Ν. Χίου. ... 3

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην 
περιοχή «Λιαρωπά», Μέγα Γυαλού, Δήμου Ποσει−
δωνίας, νήσου Σύρου, Νομού Κυκλάδων, στην ιδι−
οκτησία της Ηλιάνας Λώλου του Γεωργίου. .......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3749 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους πεύκης, εμβαδού 0,072 

στρ. στη δασική θέση «Παρλιάγκος − Μεσαγρού» του 
Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39,40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.  998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ.2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23.4.1992) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ.  532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 

τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ.2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν.  2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την 6520/6.12.2007 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέου 
του κατωτέρω δάσους πεύκης, εμβαδού 0,072 στρ. που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 12.5.2007 στη δασική 
θέση «Παρλιάγκος − Μεσαγρού» του Δήμου Αίγινας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέν−
νηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, δάσος πεύκης, εμβαδού 
0,072 στρ. (εβδομήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Παρλιάγκος 
− Μεσαγρού» του Δήμου Αίγινας του Νομού Πειραιά, 
καλυπτόταν από πεύκα με βαθμό συγκόμωσης 0,80.

Στο από 7.9.2007 διάγραμμα με κλίμακα 1:200, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η 
εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α 
και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 
6473/5 κλίμακας 1:5000 με μαύρη σκίαση, και με όρια:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με δρόμο και πέραν δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−

δίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 28 Δεκεμβρίου 2007
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ

297



298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 299

  Αριθμ. 3542 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 0,875 στρ. στη θέση «ΕΡΓΟΣΕ» Περιφέρειας 
του Δήμου Περάματος της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.  998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ.  532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ.2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν.  2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες». 

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980, 
γ) 141823/24.2.1983. 
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 7112/22.11.2007 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 0,875 
στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 18.5.2007 
στη θέση «ΕΡΓΟΣΕ» του Δήμου Περάματος. 

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. 

6. Την υπ’ αριθμ. 108424/34 απόφαση Υπ. Γεωργίας, με 
την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρύτερη έκταση, 
τμήμα της οποίας είναι η παραπάνω έκταση, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση, εμβα−
δού 0,875 στρ. (οκτακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «ΕΡΓΟΣΕ» 
του Δήμου Περάματος του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από ξυλώδεις 
δασικούς θάμνους (κέδρα, αγριελιές,) με βαθμό συγκό−
μωσης 20%.

Στο από 2.11.2007 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Α (ενδεικτικά φαίνεται και στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6453/2 κλίμακας 1:5000 
με μαύρο περίγραμμα τα ίδια στοιχεία περιμέτρου και 
πράσινο χρώμα) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση και δρόμο.
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασική αναδα−

σωτέα έκταση.
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασική αναδα−

σωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή έχει επιβεβαιωτικό χαρακτήρα για 

την ήδη ισχύουσα 108424/1934 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας Υπ. Γεωργίας (σχ. η αρ. 1433/1998 απόφαση 
ΣτΕ).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 301

    Αριθμ. 49344/2886 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο στρεμμά−

των και τριακοσίων δέκα πέντε χιλιοστών του στρέμ−
ματος (2,315 στρ.) στη θέση «Αγ. Ειρήνη» Καρδάμυ−
λων του Δήμου Καρδάμυλων Ν. Χίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση 

του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 49339/1885 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από πυρκαγιά, 
δημοτικής δασικού χαρακτήρα έκτασης ως αναδασω−
τέας.

7. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «περί ιδρύσεως Νομ/
κής Αυτοδιοικήσεως, τροποποίηση διατάξεων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» και των άρ−
θρων 4 § 6 και 6 § 7 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 τ.Α΄) και 
των άρθρων 14 § 1, 2 και 15 του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 
τ.Α΄) και ν. 2240/1994.

8. Τις δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση, περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 
Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001) περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλο προορισμό, το δημοτικό δάσος 
εμβαδού δύο στρεμμάτων και τριακοσίων δέκα πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος (2,315 στρ.) στη θέση «Αγ. 
Ειρήνη» Καρδάμυλων του Δήμου Καρδάμυλων Ν. Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείται από τραχεία πεύ−
κη καταστράφηκε από πυρκαγιά την 29.7.2007.

Η έκταση αποτυπώνεται στο από Δεκέμβριος 2007 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 
και στο χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 1:5.000 του 
δασοπόνου Μασούρα Θωμά με τα στοιχεία Ε(1−2−3−.........−
8−9−1) εμβαδού 2,315 στρ.

Η έκταση έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος.
ΒΟΡΕΙΑ: Χωματόδρομος.
ΝΟΤΙΑ: Γεωργικές εκτάσεις.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ο Διευθυντής 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ



302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 303

      Αριθμ. οικ.491 (4)
Σχετ. αριθμ. 19286/07
Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην πε−

ριοχή «Λιαρωπά», Μέγα Γυαλού, Δήμου Ποσειδωνί−
ας, νήσου Σύρου, Νομού Κυκλάδων, στην ιδιοκτησία 
της Ηλιάνας Λώλου του Γεωργίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση»,
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. πρωτ. 3046/304/3.2.1989 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Κτιριο−
δομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρ−
θρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα» (ΦΕΚ 59 Δ΄).

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107Α/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι−
οίκηση και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α/9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικα−
σίας». 

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Τ.Υ. 4361/28.9.2007 έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκη−
σης Κυκλάδων με την οποία διαβιβάστηκε ο φάκελος 
μελέτης στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορι−
σμού των οριογραμμών του ρέματος με θεωρημένα 
το τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται 
τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση με τους 
υδραυλικούς υπολογισμούς, που βρίσκεται στην περιοχή 
«Λιαρωπά», Μέγα Γυαλού, Δήμου Ποσειδωνίας, νήσου 
Σύρου, Νομού Κυκλάδων, στην ιδιοκτησία της Ηλιάνας 
Λώλου του Γεωργίου.

8. Η υπ’ αριθμ. 135/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Ποσειδωνίας για την διατύπωση γνώμης 
σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης του ρέματος που 
βρίσκεται στην περιοχή «Λιαρωπά», Μέγα Γυαλού, Δήμου 
Ποσειδωνίας, νήσου Σύρου, Νομού Κυκλάδων, στην ιδιο−
κτησία της Ηλιάνας Λώλου του Γεωργίου, (θετική).

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 144/7.1.2008 έγγραφο της Δ/
νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη κα−
τόπιν του αρ. πρωτ. οικ. 19551/30.10.2007 εγγράφου της 
Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική 
μελέτη για έλεγχο.

10. Το φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λπ. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Ποσειδωνίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την θεωρημένη στις 24.5.2007 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 
του υδατορέματος στην περιοχή «Λιαρωπά», Μέγα Γυ−
αλού, Δήμου Ποσειδωνίας, νήσου Σύρου, Νομού Κυκλά−
δων, στην ιδιοκτησία της Ηλιάνας Λώλου του Γεωργίου 
έτσι όπως σημειώνεται με πράσινο χρώμα η πολυγωνική 
γραμμή Α1, Β1, 7, Π, Δ1 στη μια όχθη και με A4, 6, Β4, 
Γ4, Δ4 στην απέναντί της, (τα σημεία της οποίας είναι 
εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί 
του τοπογραφικού Διαγράμματος που υπογράφεται από 
τον Γεώργιο Ταρναρα, Πολιτικό Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό διάγραμμα και η 
ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

  Ερμούπολη, 14 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματείας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000302501080008*


		2008-02-06T09:15:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




